

Město Lom
náměstí Republiky 13
Lom

Město Lom
se sídlem Městský úřad Lom
datum doručení 24-07-2023
čj. 242212e23
počet listů 1
počet příloh
počet a druh nelist. příloh
digit. dok. velikost 4/4
k vyřízení

Dotaz k systému komunitního kompostování dle vyhlášky města Lomu č. 2/2020

Vážení,

dnes jsem se dotazoval osobně paní Pajerové, jak je to s odevzdáváním rostlinných zbytků z údržby zahrad. Sděлил jsem paní Pajerové, že již druhý týden mám v naší ulici (.....) pytel na obvyklém místě odkud v minulosti byly rostlinné zbytky odváženy. Bylo mi sděleno, že odpad mám vozit do kompostárny nebo „při nejhorším“ sběrný dvůr a že to za mě město dělat nebude. Na to jsem se dotázal, zda byla změněna příslušná vyhláška města, která umožňovala nechat rostlinné zbytky na jednotlivých místech ve městě s tím, že je město svezé. Bylo mi odpovězeno, že se vyhláška nezměnila, ale že tam není nic o tom, že to město bude dělat za mě. Upozorňuji, že z drtivé většiny všech odpad ze zahrady na sběrný dvůr vozím, aktuálně se bohužel moje pracovní povinnosti nesetkávají s otevírací dobou sběrného dvora.

Nyní jsem tedy ze stránek města stáhnul příslušnou vyhlášku 2/2020. V té je jasně napsané, že město odpad ze zahrad odložený v pytlích na příslušném označeném místě v neděli po 18 hodině a pondělím ráno odveze za občany. Prosim tedy o písemné sdělení dle zákona č. 106/1999 Sb.:

- 1) zda je příslušná vyhláška stále účinná
- 2) seznamu označených stanišť po celém městě viz článek 2 odstavec 1 písmeno a) vyhlášky města Lomu 2/2020
- 3) jméno, příjmení a telefonní kontakt na mistra údržby zeleně viz článek 2 odstavec 1 písmeno b) vyhlášky města Lomu 2/2020

**Město Lom se sídlem MěÚ, nám. Republiky 13, 435 11 Lom**

Odbor: Oddělení správy majetku, výstavby, investic, místního hospodářství a ŽP

Váš dopis s čj.:

Ze dne:

Číslo jednací: MLOM-2561/2023-OSMViMHaŽP/ZB

Spisová značka:

Vyřizuje: Zuzana Brnová

Tel: 476769869

E-mail: brnova@mesto-lom.cz

Datová schránka: 47nbcyq

Datum: 04.08.2023

Odpověď podle zákona č. 106/1999 Sb

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti k dotazu komunitního kompostování Vám sdělujeme následující:

Rostlinné zbytky můžete nechávat každé pondělí v pytlích před domem, další dny je možné se domluvit s paní Bc. Pajerovou Michaelou, vedoucí komunálního oddělení, na tel.čísle 724143829, 476769862 na odvozu.

Vyhláška č. 2/2020 byla na jednání ZM dne 13.12.2021 zrušena a nyní je v platnosti OZV č. 1/2021, kterou se stanoví systém odpadového hospodářství. Na stránkách města je ke zhlédnutí od 14.12.2021.

S pozdravem

Mgr. Zuzana Brnová

pověřená vedoucí oddělení SMViMHaŽP